Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

Дума города Усолье-Сибирское

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.10.2015 г. № 66/6
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального  закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 36, 54 Устава муниципального образования «город  Усолье-Сибирское», Дума города Усолье-Сибирское
Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. Отменить решение городской Думы муниципального образования города Усолье-Сибирское от 30.08.2012 г. № 45/6 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования города Усолье-Сибирское и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией муниципального образования города Усолье-Сибирское».
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  города Усолье-Сибирское и  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на едином портале государственных и муниципальных услуг.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр города                                                                                                             Л.А. Лис
Утвержден

решением Думы

 города Усолье-Сибирское

от 29.10.2015 г. № 66/6
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача справки организаций по техническому учету и (или) технической инвентаризации, подтверждающей наличие жилого помещения в собственности у заявителя и членов его семьи или отсутствие жилого помещения в собственности у заявителя или членов его семьи.

2. Выдача правоустанавливающего документа на объект недвижимости.

3. Выдача справки о составе семьи гражданина.
4. Оформление и выдача технического паспорта объекта недвижимого имущества.

5. Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительного заключения государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительного заключения государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

6. Выдача схемы расположения земельного участка.

7. Выдача копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации.

8. Заключение договора поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве.

9. Заключение договора страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве.

10. Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

11. Выдача заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, в случае признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

12. Выдача заключения проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.

Глава администрации города

                                               О. П. Жилкин